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浙江维康药业股份有限公司 

关于 2021 年年度报告的更正公告 

 

 

浙江维康药业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 4 月 29 日在巨

潮咨询网披露了《2021 年年度报告》，经事后审核，因工作人员的疏忽导致披

露的内容有误，现对相关内容更正如下： 

一、《2021 年年度报告》全文“第三节 管理层讨论与分析”之“四、主营

业务分析”之“2、收入与成本”之“（1）营业收入构成” 

更正前： 

营业收入整体情况 

单位：元 

 
2021 年 2020 年 

同比增减 
金额 占营业收入比重 金额 占营业收入比重 

营业收入合计 632,953,240.27 100% 622,766,990.78 100% 1.64% 

分行业 

医药制造 519,797,946.81 82.12% 485,089,422.89 77.89% 4.23% 

医药批发零售 111,385,120.05 17.60% 136,697,583.36 21.95% -4.35% 

其他业务收入 1,770,173.41 0.28% 979,984.53 0.16% 0.12% 

分产品 

中西成药 558,695,861.54 88.27% 576,838,406.68 92.63% -4.36% 

中药饮片 31,301,570.07 4.95% 19,758,071.13 3.17% 1.77% 

保健食品 17,454,325.12 2.76% 12,965,455.23 2.08% 0.68% 

医疗器械 7,233,227.96 1.14% 6,256,830.33 1.00% 0.14% 

其他 16,498,082.17 2.61% 5,968,242.88 0.96% 1.65% 

其他业务收入 1,770,173.41 0.28% 979,984.53 0.16% 0.12% 

分地区 

东北地区 19,547,855.41 3.09% 18,123,631.48 2.91% 0.18% 

华北地区 91,328,225.08 14.43% 76,774,859.07 12.33% 2.10% 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 



华东地区 276,501,657.35 43.68% 261,434,761.65 41.98% 1.70% 

华南地区 41,091,979.85 6.49% 41,247,538.00 6.62% -0.13% 

华中地区 98,887,469.05 15.62% 137,551,225.19 22.09% -6.46% 

西北地区 46,805,158.79 7.39% 37,084,951.48 5.95% 1.44% 

西南地区 57,020,721.33 9.01% 49,570,039.38 7.96% 1.05% 

其他业务收入 1,770,173.41 0.28% 979,984.53 0.16% 0.12% 

分销售模式 

直供模式 198,134,406.70 31.30% 269,476,879.91 43.27% -11.97% 

经销模式 397,303,397.31 62.77% 331,699,976.46 53.26% 9.51% 

其他 35,745,262.85 5.65% 20,610,149.88 3.31% 2.34% 

其他业务收入/成本 1,770,173.41 0.28% 979,984.53 0.16% 0.12% 

更正后： 

营业收入整体情况 

单位：元 

 
2021 年 2020 年 

同比增减 
金额 占营业收入比重 金额 占营业收入比重 

营业收入合计 632,953,240.27 100% 622,766,990.78 100% 1.64% 

分行业 

医药制造 447,341,011.87 70.68% 485,089,422.89 77.89% -7.22% 

医药批发零售 183,842,054.99 29.05% 136,697,583.36 21.95% 7.10% 

其他业务收入 1,770,173.41 0.28% 979,984.53 0.16% 0.12% 

分产品 

中西成药 558,695,861.54 88.27% 576,838,406.68 92.63% -4.36% 

中药饮片 31,301,570.07 4.95% 19,758,071.13 3.17% 1.77% 

保健食品 17,454,325.12 2.76% 12,965,455.23 2.08% 0.68% 

医疗器械 7,233,227.96 1.14% 6,256,830.33 1.00% 0.14% 

其他 16,498,082.17 2.61% 5,968,242.88 0.96% 1.65% 

其他业务收入 1,770,173.41 0.28% 979,984.53 0.16% 0.12% 

分地区 

东北地区 19,547,855.41 3.09% 18,123,631.48 2.91% 0.18% 

华北地区 91,328,225.08 14.43% 76,774,859.07 12.33% 2.10% 

华东地区 276,501,657.35 43.68% 261,434,761.65 41.98% 1.70% 

华南地区 41,091,979.85 6.49% 41,247,538.00 6.62% -0.13% 

华中地区 98,887,469.05 15.62% 137,551,225.19 22.09% -6.46% 

西北地区 46,805,158.79 7.39% 37,084,951.48 5.95% 1.44% 

西南地区 57,020,721.33 9.01% 49,570,039.38 7.96% 1.05% 

其他业务收入 1,770,173.41 0.28% 979,984.53 0.16% 0.12% 

分销售模式 

直供模式 198,134,406.70 31.30% 269,476,879.91 43.27% -11.97% 

经销模式 397,303,397.31 62.77% 331,699,976.46 53.26% 9.51% 

其他 35,745,262.85 5.65% 20,610,149.88 3.31% 2.34% 

其他业务收入/成本 1,770,173.41 0.28% 979,984.53 0.16% 0.12% 



二、《2021 年年度报告》全文“第三节 管理层讨论与分析”之“四、主营

业务分析”之“2、收入与成本”之“（2）占公司营业收入或营业利润 10%以

上的行业、产品、地区、销售模式的情况” 

更正前： 

√ 适用 □ 不适用 

单位：元 

 营业收入 营业成本 毛利率 

营业收入比

上年同期增

减 

营业成本比

上年同期增

减 

毛 利 率 比

上 年 同 期

增减 

分行业 

医药制造 519,797,946.81 100,440,042.05 80.68% 7.16% 18.13% -1.80% 

医药批发零售 111,385,120.05 103,718,946.43 6.88% -18.52% 20.08% -29.93% 

分产品 

中西成药 558,695,861.54 157,985,209.75 71.72% -3.15% 8.53% -3.04% 

分地区 

华北地区 91,328,225.08 5,866,004.50 93.58% 7.86% -36.86% 7.02% 

华东地区 276,501,657.35 160,373,679.19 42.00% 5.76% 46.92% -16.25% 

华中地区 98,887,469.05 7,720,564.21 92.19% -28.11% -71.85% 12.13% 

分销售模式 

直供模式 198,134,406.70 127,592,404.95 35.60% -26.47% 11.41% -21.90% 

经销模式 397,303,397.31 59,996,790.61 84.90% 19.78% 23.93% -0.51% 

公司主营业务数据统计口径在报告期发生调整的情况下，公司最近 1 年按报告期末口径调整后的主营业务

数据 

□ 适用 √ 不适用 

更正后： 

√ 适用 □ 不适用  

单位：元 

 营业收入 营业成本 毛利率 

营业收入比

上年同期增

减 

营业成本比

上年同期增

减 

毛利率比上

年同期增减 

分行业 

医药制造 447,341,011.87 93,364,941.27 79.13% -7.78% 9.81% -3.34% 

医药批发零售 183,842,054.99 110,794,047.21 39.73% 34.49% 28.28% 2.91% 

分产品 

中西成药 558,695,861.54 157,985,209.75 71.72% -3.15% 8.53% -3.04% 

分地区 

华北地区 91,328,225.08 5,866,004.50 93.58% 7.86% -36.86% 7.02% 



华东地区 276,501,657.35 160,373,679.19 42.00% 5.76% 46.92% -16.25% 

华中地区 98,887,469.05 7,720,564.21 92.19% -28.11% -71.85% 12.13% 

分销售模式 

直供模式 198,134,406.70 127,592,404.95 35.60% -26.47% 11.41% -21.90% 

经销模式 397,303,397.31 59,996,790.61 84.90% 19.78% 23.93% -0.51% 

除上述更正内容外，公司《2021 年年度报告》的其他内容不变。本次更正

不会对公司 2021 年年度业绩造成影响，公司对因此给广大投资者和定期报告使

用人带来的不便深表歉意，敬请广大投资者谅解。 

 

 

特此公告。 

 

                                      浙江维康药业股份有限公司 

                                                    董事会 

                                                2022 年 6 月 9 日 

 


